平成 27 年７月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ネ ク サ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  上 野  剛 史

（コード番号 ７８９３ 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 社長室長 大和田雅博

   電話番号       ０３－５７７７－３１１１

固定資産の譲渡及び特別損益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年７月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり固定資産を譲渡することを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   経営資源の有効活用及び資本効率の向上のため、当該物件を譲渡するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 現況

①
所在地：東京都港区西新橋三丁目 208 番 1 他４筆

土地    597.03 ㎡
賃貸用不動産

②
所在地：埼玉県戸田市南町 2343 番２他５筆

土地   3,299.74 ㎡
戸田工場敷地の一部

③
所在地：富山県富山市婦中町島本郷 10 番８

土地  21,116.16 ㎡
子会社へ貸与

④
所在地：富山県富山市婦中町島本郷 10 番地８

建物   5,476.26 ㎡
子会社へ貸与

  （注）上記①から④の資産における譲渡価額の総額は約 30 億円、帳簿価額の総額は約 26 億円

     及び本件に係る売却諸経費を控除した譲渡益は約３億円であります。

３．譲渡先の概要

   ①及び②の資産の譲渡先は、国内事業法人２社でありますが、先方との守秘義務により公表を控えさせ

ていただきます。なお、当社と当該譲渡先との間にはいずれも資本関係、人的関係、取引関係及び関連当

事者として特記すべき事項はありません。

   ③及び④の資産の譲渡先の概要は以下のとおりです。

（１）商 号 株式会社アスプコミュニケーションズ

（２）本 店 所 在 地 富山県富山市婦中町島本郷 10 番地８

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上野 剛史

（４）事 業 内 容 データ加工、情報セキュリティ管理、システム開発

（５）資 本 金 30 百万円

（６）設 立 年 月 日 平成元年 12 月 18 日

（７）大株主及び持株比率 当社 100％

（８）上場会社と当該会社の関係
資 本 関 係

当該会社は、当社の 100％連結子会社で

あります。

人 的 関 係
当社は当該会社との間で役員及び従業員

の出向派遣等を行っております。

取 引 関 係

当該資産の賃貸借契約及びデータ加工、

情報セキュリティ管理及びシステム開発

に係る業務委託取引があります。

関連当事者への該当状況
当該会社は、当社の連結子会社であるこ

とから、関連当事者に該当いたします。

４．譲渡の日程

   取締役会決議日  平成 27 年７月 17 日

   契 約 締 結 日  平成 27 年７月 27 日（予定）

   引 渡 日  平成 27 年７月 27 日（予定）

５．業績に与える影響

   当該固定資産の譲渡に伴い、平成 28 年３月期第２四半期の連結決算において、約９億円の特別利益（固

定資産売却益）と約６億円の特別損失（固定資産売却損）をそれぞれ計上する見込みであります。

   なお、本件による平成 28 年３月期第２四半期累計期間及び通期連結業績予想についての変更はありま

せん。

以 上